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ORGAN GŁÓWNEJ KWATERY HARCERZY ukazuje się 
20-go każdego miesiąca 

W dniu Imienin Pana Prezydenta 
Protektora Z. H. P. 

W dniu Imienin Pana Prezydenta Rzeczy- 
pospolitej do życzeń płynących, z całej Polski 
gronoinstruktorów idrużynowych harcerskich 
łączy swoje, składając wyrazy hołdu i przy- 
wiązania swemu Najdositojniejszemu Protek- 
torowi. 

KOCHANI WODZOWIE! 

W drużynach swoich będziecie obchodzić dzień 
Imienin Pierwszego Obywatela Rzeczypospolitej, Pana 
Prezydenta Prof. Ignacego Mościckiego. 

Całem swojem życiem dał On nam najlepszy przy- 
kład „służby Polsce". 

W młodości swojej brał bardzo żywy i czynny 
udział w pracy młodzież niepodległościowej, dążącej do 
zerwania pęt zaborcy. Zmuszony z tego powodu udać 
się na tułaczkę, przebywa blisko 20 lat zdala od Polski 
i pracuje tam na polu nauki, zyskując sobie jedno 
z pierwszych miejsc wśród mężów nauki o światowej 
sławie. Powołany na katedrę profesorską we Lwowie, 
wychowuje zastępy młodych inżynierów, tworzy pla- 
cówkę badań naukowych i technicznych i współdziała 
w pracy Marszałka Józefa Piłsudskiego nad stworzeniem 
zbrojnego ruchu niepodległościowego. 

W niepodległej Polsce dał nam jako dyrektor Za- 
 kładów Chorzowskich przykład twardej, codziennej 

służby dla Państwa: „robotnicy szanowali i kochali 
swego Dyrektora. Patrzyli na niego jak o godzinie 6 
rano wkraczał do fabryki w kitlu robotniczym i jak 
z zakasanemi rękoma pracował przy maszynach i la- 
boratorjum chemicznem wraz z innymi robotnikami, 
jak doglądał, troszczył się i strzegł najdrobniejszej 
rzeczy. A dla wszystkiego miał dobre ojcowskie jakieś 
słowo i ten dziwny jasny uśmiech, mądry, wyrozu- 
miały a słodki, co się z serca rodzi”. 

W ciągu siedmiu lat Jego prezydentury przeprowa- 
dzono wiele ważnych i zbawiennych reform zmierzają- 
cych do gruntownej przebudowy naszej państwowości. 
Powtórny wybór na Prezydenta zapewnia tej pracy 
ciągłość i trwałość. Dziś jako pierwszy Obywatel na- 
szego Państwa staje przed nami, harcerzami, jako sym- 
bol tej „służby Polsce* dla której składaliśmy przyrze- 
czenie. Całe bowiem życie przekuł w nieprzerwaną 
służbę Polsce, w służbę cichą jak wielka, czysta wiedza 
i piękną jako najszlachetniejszy czyn. 

Często zaszczyca swoją obecnością także nasze 
wielkie święta harcerskie, zloty i obozy, chcąc nam oka- 
zać jak Mu zależy na wychowaniu „młodzieży kocha- 
jącej Polskę. 

Stawiajmy Naszego Najdostojniejszego Protektora 
i Prezydenta Rzeczypospolitej za wzór „harcerskiej 
służby Polsce naszym zuchom i harcerzom, w naszych 
gromadach i drużynach. 
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Kursy zimowe — to skarb, który wchodzi nam do rak. 
To broń, za pomocą której możemy wstrząsnąć całem harcer- 
stwem. 
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. Kursiści dzień cały spędzać powinni na Śniegu, łodzie, 
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»Na Tropieś obniżyło 
(Prenumerata łącznie z „W 

Od stycznia 1934 roczna prenumerata 
wynosi 4,— złote. Prenumerata półroczna za pier- 

wszy okres (od stycznia do czerwca włącznie — 11 nu- 
merów) wynosi 2,30 zł, za drugi okres (od września do 
grudnia włącznie) — 2 zł. Cena numeru pojedyńczego 
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Kręgu Wodzów* — 9 zł). 

Dział dla żasępoT pod jp „ Fajemnice Zastępo- 
wych* zamieszczać Bębie gry i ćwiczenia, piosenki, 
wskazówki metodyczne i inne macerjali dające bez- 
pośrednio zastosować się w pracy. 

Każdy drużynowy otrzymał kartkę opłaconą 
ą O przesłanie na niej adresów swoich zastępo- 
Nietylko ci drużynowi, którzy te kartki do- 

stali, ale także ci, którzy — z powodu nie posiadania 
ich adresu przez „Na Tropie" — kartek nie otrzymali, 
proszeni są gorąco o przesłanie adresów zastępowych 
do Administracji „Na Tropie", Katowice, ul. Sza- 
franka. 
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Go niesie życie młodzieży. 

Straż Przednia. 
(Z wiadomości dla harcerza Rzplitej o ruchu młodzi: 

w. Polsce). A 

  

owym 

Z konieczności przygotowania 
skiego do roli obywateli zwią 
i ze zbiorowością życia, 

młodego pokolenia pol- 
zanych z. państwowością polską 

a wdrożonych do konkretnej, reali- 
zacyinej pracy państwowo-społecznej — wyrosła organizacja 
starszej młodzieży szkół średnich — Straż. Przednia. — 
Uznano bowiem, że jawna organizacja samowychowawcza 
młodzieży w wieku dwu wyższych klas szkół Średnich jest 
w dzisiejszem założeniu konieczna z punktu widzenia wycho- 

wania tak narodowego iak i państwowego. W założeniach 
swoich ideowych i metodzie pracy organizacja ta ma dużo 
wspólnych pierwiastków z harcerstwem. Wiele metod pracy 
wzięto z harcerstwa i umiano je lepiei od harcerstwa rozwi- 
mąć. W założeniach swoich ideowych podkreśla: 1. służbę 
Państwu polskiemu, 2. wzmożenie aktywności życiowej miło- 
dego pokolenia i skierowanie ma tory konkretnej pracy spo- 
łecznei, 3. wysoki poziom etyczny i ideowy, 4. budzenie za- 
interesowań Światopoglądowych. Treścią i programem pracy 
jest praca samokształceniowo -ideowa i praca społeczno- 
realizacyjna. (Podstawową iednostką organizacyjną jest ze- 
spół liczący przeciętnie 10—15 uczestników. Zespół — to 
grono zżyte, owiane duchem solidarności, W jego gronie wre 
praca samokształceniowo-ideowa i ocena pracy realizacyinej. 
Zespołem kieruje kierownik zespołu (mianowany). Zespół 

dzieli się na koła (kilku członków). One poświęcają się, za- 
leżnie od zainteresowań i warunków, praktyce i realizacji, 
każde w obranej przez siebie dziedzinie. Na czele koła stoi 
przewodnik koła (wybierany). Do organizacji przyjmuje się 
członków po próbie, kandydaci ulegają selekcji, organizacja 
ma charakter elitarny. Wprowadzenie nowego kandydata od- 
bywa się wobec całego zespołu. Treścią 

może być każda praca społecznie użyteczna, Obejmuje ona 
pracę na gruncie szkolnym i pozaszkolnym, a więc 1. pracę 
w samorządzie szkolnym, organizacjach uczniowskich t. zw. 
pracę związkowo-stowarzyszeniową (mogą powstawać koła 
pracy w drużynach harcerskich); 2. pracę kulturalno-oświa- 
tową (w świetlicach, nauczanie analfabetów itp.); pracę 
humanitarną (bezrobocie, opieka nad dziećmi); 4, pracę w za- 
kresie obrony państwa i kultury fizycznej; 5. prace w dzie- 
dzinie naukowej, krajoznawstwa, turystyki. regionalizmu; 6. 
rozwój zdolności technicznych „(konstruktorstwo)  radio- 
technika); 7, czynny kult bohaterów; 8. każdą pracę użyteczną 
dla dobra zbiorowości (klasy, szkoły, miasta, okolicy, pań- 
stwa). . 

Praca: samowychowawczo-ideowa obeimuie: 1. wyciąga- 

nie wniosków wychowawczych z pracy realizacyjnej; 2. ura- 
Ibianie poglądów na życie i zagadnienia społeczno-państwo- 
we; 3. samokształcenie i rozwój zainteresowań. 

Jak z programu pracy widać, duża część programu jest 
identyczna z programem prac harcerskich. Praca jest prowa- 
dzona wewnątrz zespołu oraz za zasadę przyjmuje promie- 
niowanie nazewnątrz. W pracach przewiduje się, podobnie 
jak w harcerstwie, odprawy organizacyjne, sprawozdawcze, 
zebrania i dyskusie. Decyzyi nie podeimuje się nigdy głoso- 
waniem. Obok kierowników kół i zespołów istnieją instrukto- 
rzy zespołów jako organ doradczy. Zespoły należą do Okrę- 
gu, na czele którego stoi Naczelnik Okręgu, Okręgi tworzą 

Organizacię, na czele której stoi Naczelnik Organizacji. Ze- 
społy męskie-i żeńskie pracują niezależnie i samodzielnie, 
Instruktorów kształci się na specialnych kursach i obozach. 
Ze szkołą istnieje współpraca. lDyrekcia szkoły otrzymuje 
spis członków, miejsce zebrań i program pracy. Organizacia 
wyszła ze stadium początkowego, posiada iuż pewien doro- 
bek, urządziła w czasie ubiegłych wakacyj kolonię nad mo- 

rzem dla półtora tysiąca młodzieży — kandydatów do Stra- 
ży (Przedniej, oraz obozy instruktorskie w Chmielnie. Ze 

pracy. realizacyinej 

   Związkiem Harcerstwa Polskiego istnieje współpraca, wła- 
dze naczelne obu organizacyj ustaliły, że kierownicy komó- 
rek obydwu organizacyj (zespołów, drużyn) powinni poświę- 
cić się tylko pracy w swoiej organizacji. Zasada dobrowol- 
mości uależenia jest tak w harcerstwie, jak w Straży Prze- 
dniej rzeczą podstawową i nieprzestrzeganie tego tak w je- 
dnej, jak i drugiej organizacji mogłoby doprowadzić do rze- 
czy najgorszej t i. zakłamania u młodzieży. 

Szczerość i zauianie RA p podstawą współpracy. 
Współpracy tej P. Min, W. R. J. Jędrzejewicz przy- 
pisuje duże znaczenie, kiedy e o. w Gdyni wypowie- 
dział te słowa: „w ścisłem współdziałaniu z drugą wielką 
organizacją młodzieży — harcerstwem, wypełni Straż Prze- 
dnia z korzyścią dla Państwa i Narodu swoje zadania*. (r) 

Między nami. 2 

Prace drużynowego w styczniu i lutym. 
1. Likwidacja obozu zimowego, konserwacia sprzętu. spo- 

rządzenie sprawozdania programowego i kasoweg z obozu, 
przedstawienie ra portu poobozowego K. Ch. i K. P. H. wpisa- 
nie obozu ucze t do ich książeczek, wyłożenie kroniki 
obozu zimowego w Świetlicy; 

2. gawęda « zasługach dla Państwa i Narodu P. Prezy- 
AE Rzplitej lgnacego Mościckiego, Protektora Z. H. P. 

1 

        
   

ę ży gawęda o And. Małkowskim, w rocznicę jego Śmierci 
(16. I 

4. gawęda o powstaniu styczniowem (22. I.); 
5. gawęda o Baden-Powellu, Naczelnym skaucie Sta 

(22. II. rocznica urodzin); 
6. zorganizowanie jednodniowej przynajmniej wycieczki 

zimowej (dla starszych ma nartach, dla młodszych beż: nart) 
z tropięniem na Śniegu, lub biegiem harcerskim; 

7. pomoc w organizowaniu imprezy dochodowej 
Koło Przyjaciół drużyny; 

8. urządzenie Opłatka i choinki w drużynie (przed 2. IL.); 
9..dokładne wypełnienie raportu rocznego i przesłanie 

przez 

do K. Ch.; 

10. organizacja pracy drużyny dla ochrony ptaków 
w zimie; 

11. zbadanie pastępów chłopców w nauce za 1. półrocze 
i zorganizowanie przyjacielskich par (zdolnego i słabszego 
ucznia) w celu wzajemnej pomocy w nauce; 

12. zorganizowanie kursu sprawnościowego dla drużyny 
(sprawności samarytańskie, kartograficzne, rzemieślnicze — 
do wyboru); 

13. zaprenumerowanie pism harcerskich dla drużyny; 
14. udział drużyny w zawodach łyżwiarskich hufca; 
15. zajęcie się czytelnictwem. chłopców i iego odpowie- 

dnie zorganizowanie. 

Drużynowy. 
  

  

  

Nowe wydawnictwo „Na Tropie”. 
- Zofja Kossak-Szczucka „SZUKAJCIE PRZYJA- 

CIÓŁ”. — Wspomnienia z IV. Jamboree — Zlotu 
Skautów całego świąta w Gódólló na Węgrzech. 

Okładka barwna i 16 ilustracyj w tekście Wł. Czar- 
neckiego. 

Jest to nietylko” najlepszk. pamiątka dla uczestni- 
ków Jamboree, ale również doskonały podarunek dla 
Przyjaciół i Opiekunów harc. Piękna ta książka winna 
znaleźć się w bibljotece każdej drużyny. "pa 

Do nabycia w cenie 3.50 zł w Administracji „Na 
Tropie", Katowice, ul. Szafranka — konto PKO 305 330. 

  

  

Prenumerata „W Kręgu Wodzów*: 
(6 nr.) — 3 zł, II półrocze (4 nr.) — 2 zł. Prenumerata roczna 

Redakcji i Administra_ji: Katowice, ul, Szafranka, 

z przesyłką pocztową rocznie 5 zł. 3 nry roku 1933 — 1.50 zł., 

„Domek Harcerski*. 

I półrocze 1934 r. 
= z „Na Tropie" — 9 złł$ Adres 
. Katowice, „Na Tropie", Nr. 305 330. 

„W Kręgu Wodzów* 
Konto P. K. O 

  

Pracą. Komitetu Redakcyjnego kieruje dr. Władysław Szczygieł. + 

Redaktor odpowiedzialny: Henryk Kapiszewski. 

Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem. 

archiwum 
„harcerskie 

Wydawnictwo: „Na Tropie". 

Odbito w Drukarni Śląskiej, Katowice, ul. Batorego 2. 
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